
     

 

Amendement 3 

Verbetering verlichting rondom het winkelcentrum 

 

De gemeenteraad van Diemen, in vergadering bijeen op 9 november 2017,  

overwegende dat, 

de (LED) verlichting in het Centrum van Diemen, met name op en rond het 

Diemerplein en op de Ouddiemerlaan als erg sober kan worden beoordeeld; 

 het licht in te beperkte mate wordt verstrooid; op de begane grond lijkt er 

nauwelijks sprake van verlichting; 

 de sfeer op het plein en voor het winkelcentrum in de avond daardoor niet 

optimaal is;  

 met regenachtig weer het zicht voor het winkelcentrum erg matig is waardoor 

de Ouddiemerlaan met zijn vluchtheuvels voor het verkeer zelfs gevaarlijk is te 

noemen; 

 al in 2016 een onderzoek is gestart naar de mogelijkheden van een upgrade 

van de betreffende verlichting, 

besluit:  

 de met de verbetering van de verlichting samenhangende investering op te 
nemen in de Programmabegroting 2018 en de meerjarenbegroting 2019 – 
2021. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
VVD-fractie Diemen LBD 
 
B. Wielage   J.Sikking 
F.J. Mulder   M. Rietveld 
J. Jägers   L. Smits 
 


